hubo de sufrir probablemente Ocaña, á la cual en 1156 otorgó 

peculiar fuero aquel monarca. Cedida á la orden de Calatrava 

en 1182, pasó por trueque en el año mismo á la de Santiago, 

bajo cuyo señorío mantúvose por tres siglos la villa, ilustrada á 

menudo con la residencia de los maestres, al paso que compro¬ 

metida en sus ambiciosas querellas. En los reinados turbulentos 

(1) Es tal la importancia que dan las antiguas historias á la toma de Oreja, que 
será bien transcribir abreviadamenle los términos en que la refiere la crónica la¬ 
tina de Alfonso VII: Imperator, cono-rebata miliiiatoiius Gallecice et terree Legionis 
et de Castella, et magnis munitionibus turbaque peditum, abiit in Aureliam, el cir- 
cumdatum est castellum; sed intus in munitione eral castelli Ule dux qui vocatur 

Hali ille homicida crisiianorum... et castellum erat nimium forte et bene munitum 
Omnibus armis et ballistis. Jussit autem imperator artificibus suis facere machinas 
et multa ingenia cum quibus debellarent castellum, et jussit poni custodias per ri- 
pam fluminis ut siti eos perderent... sed mauri eruperunt de castello et succenderunt 
illud ingenium igne, quia invenerunt id sine custodiis. Qui autem in castello erant 
prohibebanlur egredi vel ingredi, et esurierunt valde, et multi ex cis perierunt jame 

et siti, quia cisternce quee intus erant defecerunt, et nullo modo capiebant aquam; 
sed artífices imperatoris applicueruni machinas et bullistas ad castellum et coepe- 
runt desiruere turres. (Después de referir que Alfonso Vil dió á los cercados el 
plazo de un mes para pedir socorro á África y que este no llegó, continúa:) Pos¬ 
tremo autem die mensis summo mane dalum est castellum, et impletx sunt turres 
miliium crisiianorum, et elevata sunt vexilla regalía super excelsam turrem, set hi 
qui tenebant vexilla clamabant excelsa voce et dicebant: vivat Adefonsus imperator 

Legionis et Toleti. Hoc audientes et videntes episcopi et totus clerus et omnes qui 
erant in castra, levaverunt manus suas ad ccelum'et dixerunt: te Dewn laudamus... 
Obsessum est autem castellum in mense aprili et cceptum est in mense octobrio ab 
Adefonso imperaiore in era MCLXXVII; et aversum est opprobrium et máximum 
bellum quod erat facium in térra Toleti et in tota Estrematura. De las incursiones y 

daños que hacían en país cristiano los moros de Oreja están llenas las crónicas; y 
la sorpresa que intentaron sobre Toledo los otros comarcanos para distraer del 
sitio de aquella á Alfonso VII, queda referida en la pág. 96. Á pesar de su roma¬ 
no nombre de Aurelia, no se halla lápida ni moneda ni mención alguna de ella en